
 

                                                                                                                                      

 

 

Ministero dell’Istruzione, 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 

Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs)🕾 030 6546075 – Fax 030 6548371C.F. 98093190175 e-mail: 

segreteria@icpassirano.edu.it -   bsic81200g@istruzione.it -   bsic81200g@pec.istruzione.it www.icpassirano.edu.it 

SCUOLA DISLESSIA AMICA 

 
 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14259 
CUP: J74D22002830006 
TITOLO: INNOVARE LA TRADIZIONE   

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 

“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni 

operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € 

171.387,50; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative 

per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 

alle istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 0047020 del 17 marzo 2023 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr M4C1I3.2-2022-961-P-

14259;   

VISTA l’nformativa Prot. n. 2426 del 13 aprile 2023 trasmessa alla RSU d’Istituto e alle OO.SS. 

per la selezione del personale interno; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’istituto; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 424 del 23 gennaio 2023.del C.d.I.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “INNOVARE LA TRADIZIONE” cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-14259 ; 

VISTO l’accordo di concessione del 25 febbraio 2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato 

tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di 

Missione; 

VISTA la nota di autorizzazione di attuazione dell’intervento prot. nr 0047020 del 17 marzo 

2023; 

VISTA la variazione di bilancio nr. 2 del 20 marzo 2023 con la quale il progetto è stato assunto nel 

P.A. 2023 all’aggregato A3.13.; 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003564 - 05/06/2023 - IV.2 - U

mailto:segreteria@icpassirano.edu.it-bsic81200g@istruzione.it-bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.ed/


 

VISTI gli avvisi di selezione: prot. n. 3268 del 19 maggio 2023  di progettista, progettazione informatica - 

Prot n. 3267 del 19 maggio 2023  di progettista, progettazione architettonica;  

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che si riunirà il giorno 7 giugno 2023 alle ore 13.00, che esaminerà le istanze 

pervenute in qualità di: progettista, progettazione architettonica  - di progettista, progettazione informatica  nonché 

gli eventuali ricorsi, come segue: 

 

a) Coll. Vicaria – Viscardi Monica - Presidente; 

b) Coll. Vicario – Dotti Graziano – Componente; 

c) ATA – Franzese Giuseppe  – Componente. 

 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate con atto 

a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia 

parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti sul 

sito web dell’istituto: https://icpassirano.edu.it/  

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Spatola 

 

 

 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003564 - 05/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CHIARA SPATOLA

https://icpassirano.edu.it/

		2023-06-05T12:41:10+0200
	chiara spatola




